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XXVI Walne Zebranie Delegatów Regionu Dolny Śląsk  
XXVI Walne Zebranie Delegatów Niezależnego Samorządnego Związku Zawodo-

wego „Solidarność” Regionu Dolny Śląsk odbyło się w dniach 11-12 czerwca 2014 ro-
ku w sali konferencyjnej na Stadionie Miejskim we Wrocławiu. Było to zebranie 
sprawozdawczo-wyborcze, a najważniejszym punktem był wybór regionalnych władz na 
kadencję 2014-2018. 

Komisję Zakładową NSZZ „Solidarność” w Politechnice Wrocławskiej reprezentowali 
delegaci na Walne Zebranie Delegatów Regionu Dolny Śląsk: Józef Adamowski, Czesław 
Czuryło, Marek Muszyński, Jadwiga Szymonik, Tomasz Wójcik.  

Od Mszy św. odprawionej pod przewodnictwem księdza prałata Stanisława Pawlaczka, 
koncelebrowanej w kościele pw. Macierzyństwa NMP przy ulicy Pilczyckiej we Wrocławiu 
w intencji dolnośląskiej Solidarności rozpoczęli swoje spotkanie delegaci Walnego Zjazdu 
Delegatów Regionu Dolny Śląsk NSZZ „Solidarność”. Homilię wygłosił ks. Piotr Szela. 

Gościem wyjątkowym był ks. kardynał Henryk Gulbinowicz, który zwracając się do de-
legatów powiedział, że powstanie „Solidarności” jest najważniejszym wydarzeniem w po-
wojennej historii, przywołując jednocześnie w swoim wystąpieniu postać św. Jana Pawła II 
i wypowiedzi w czasie Jego pielgrzymowania do Polski. 

Gościem specjalnym WZD był Przewodniczący Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”, 
Piotr Duda, który w swoim wystąpieniu przyjętym brawami powiedział o działaniach 
Związku podjętych w dobiegającej końca kadencji oraz ich efektach. Przewodniczący przy-
pomniał uchwałę programową Krajowego Zjazdu Delegatów podjętą w 2010 roku we 
Wrocławiu, której realizację przerwał rząd i jego „pomysły” dotyczące pracowników w 
Polsce. Jak zauważył przewodniczący Solidarności, to za sprawą skarg kierowanych przez 
nasz Związek do Komisji Europejskiej rząd zmienił stanowisko w sprawie umów na czas 
określony. Przypomniał, że to Solidarność wywalczyła powrót dnia wolnego od pracy w 
Święto Trzech Króli. Piotr Duda przypomniał historię kampanii referendalnej ws. wydłu-
żenia wieku emerytalnego i potraktowanie podpisów przez polityków. - Oni się liczą tylko z 
silnymi. Mam żal do pracodawców, którzy najgłośniej krzyczeli o wydłużeniu wieku, a chcieli 
potem zatrudniać na umowy zlecenie. Odnosząc się do kwestii rocznicy 4 czerwca ’89 r. 
Piotr Duda zauważył, że to było przede wszystkim zwycięstwo Solidarności.  

Jednocześnie opisał rolę NSZZ „Solidarność’ w Polsce, jako jedynej organizacji wystę-
pującej w interesie i obronie praw konstytucyjnych obywateli. Zaapelował też do działaczy 
o aktywną postawę i podziękował za wkład naszego Regionu w działania podejmowane 
przez nasz Związek. 

Wśród zaproszonych gości byli m.in. przedstawiciele Regionów Miedziowego, Jelenio-
górskiego, Regionu Zielonogórskiego, przewodniczący Sekretariatów Metalowców, Górnic-
twa i Energetyki oraz wiceprezydent Wrocławia, Adam Grehl, który wręczając Kazimie-
rzowi Kimso Medal „Zasłużony dla Miasta Wrocławia”, którym została uhonorowana Dol-
nośląska „Solidarność” - powiedział, że …dolnośląska „Solidarność" to odpowiedzialny part-
ner w mieście i regionie. 
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Kapituła działająca przy Zarządzie Regionu Dolnośląskiego Stowarzyszenia Osób Re-
presjonowanych w Stanie Wojennym wręczyła przewodniczącemu NSZZ „Solidarność” 
Piotrowi Dudzie oraz Markowi Muszyńskiemu delegatowi z Organizacji Zakładowej 
NSZZ „Solidarność” w Politechnice Wrocławskiej Gwiazdę Krzyża Tibi Mater Polo-
nia.  

Gwiazda Krzyża jest przyznawana tym, którzy szczególnie zasłużyli się w dążeniu do 
odzyskania wolności w PRL lub w stanie wojennym, walczą z rosnącą dyskryminacją kato-
lików, dążą do zmniejszenia bezrobocia, likwidacji wzrastającego totalitaryzmu i najwięk-
szej w Europie inwigilacji obywateli. 

 
Podczas pierwszego dnia WZD delegaci podsumowali działalność ustępującego Zarzą-

du Regionu, dokonali wyboru Przewodniczącego i Zarządu na kadencję 2014-2018.  
 
Na Przewodniczącego Zarządu Regionu został ponownie wybrany Kazimierz Kimso, 

który dziękując za wybór i zaufanie powiedział: To zaszczyt! Dziękuję za wybór. Razem wy-
gramy!  

Wybrany przewodniczący wskazał cele, jakie sobie postawił na najbliższe cztery lata. 
Są to, między innymi: upowszechnianie wiedzy o „Solidarności” wśród młodych, rozwinię-
cie informacji wewnątrzzwiązkowej poprzez m.in. rozwój mediów społecznościowych, 
monitorowanie przez Zarząd Regionu nowo powstających organizacji.  

 
Podczas obrad XXVI Walnego Zebrania Delegatów, wybrani zostali członkowie Zarządu 

Regionu na kadencję 2014-2018 w składzie: Zenon Adamski, Zygmunt Auguścik, Ryszard 
Bartnicki, Ireneusz Besser, Sławomir Bielakiewicz, Kazimierz Bogucki, Małgorzata Caliń-
ska-Mayer, Mirosław Chołda, Zofia Cierniewska, Wiktor Cisłowski, Urszula Drzewińska, 
Małgorzata Franeczek, Zbigniew Gadzicki, Marek Giedziun, Ewa Jakimowicz, Barbara Ja-
nowicz, Kazimierz Janowicz, Bogusław Jurgielewicz, Marek Kaleta, Paweł Knap, Krystyna 
Kochan, Halina Kowalewska, Adam Krakiewicz, Jarosław Krauze, Henryka Król, Tadeusz 
Kurkowiak, Tomasz Lewicki, Piotr Majchrzak, Grzegorz Makul, Edward Maślankiewicz, 
Grzegorz Matkowski, Radosław Mechliński ,Wiesław Natanek, Andrzej Przytuła, Mirosław 
Rzepka, Barbara Serafinowska, Eugeniusz Skorupka, Leszek Sokalski, Zygmunt Stelmach, 
Kazimiera Sygulska, Roman Wawrzyniak, Daniel Wituszyński, Wiesław Wojciechowski, 
Tomasz Wójcik, Maria Zapart, Remigiusz Zgarda, Marcin Zieliński.  

 

W skład ZR weszli przewodniczący branż: Hanna Trochimczuk – Fidut - Międzyregio-
nalna Sekcja Ochrony Zdrowia NSZZ „Solidarność”; Andrzej Kowalski – Regionalny Sekre-
tariat Emerytów i Rencistów NSZZ „Solidarność”; Leszek Nowak – Regionalna Sekcja Kul-
tury NSZZ „Solidarność”; Danuta Utrata – Międzyregionalna Sekcja Pracowników Oświaty i 
Wychowania NSZZ „Solidarność”.  

 

Z Komisji Zakładowej NSZZ „Solidarność” w Politechnice Wrocławskiej do Zarządu Re-
gionu został wybrany Tomasz Wójcik.  

 

Pod koniec pierwszego dnia obrad, delegaci obejrzeli spektakl artystyczny przygoto-
wany przez młodzież z wrocławskiego Liceum Ogólnokształcącego nr 17 im. Agnieszki 
Osieckiej. Widowisko poświęcone rocznicy Powstania Warszawskiego pod tytułem „Jak 
kamienie na szaniec” oparte m.in. na muzyce grupy Lao Che oraz Pamiętniku z Powstania 
Warszawskiego Mirona Białoszewskiego wzbudziło duże wrażenie wśród zgromadzonych 
na widowni delegatów. Artystom oraz ich opiekunom podziękował przewodniczący Za-
rządu Regionu NSZZ „Solidarność” Dolny Śląsk Kazimierz Kimso.  
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W drugim dniu obrad delegaci wybrali Regionalną Komisję Rewizyjną oraz delegatów 
na Krajowy Zjazd Delegatów.  

 
Skład Regionalnej Komisji Rewizyjnej: Mieczysława Drużbicka – przewodnicząca, Sta-

nisław Pankanin – sekretarz, Piotr Drozd, Andrzej Jabłoński, Piotr Janicki, Tadeusz Kozak, 
Krystyna Kręcewska, Adam Kubiak, Irena Kubisztal, Józefa Malec, Janina Płotek, Włodzi-
mierz Wojciech Rybak, Tomasz Szremski, Krzysztof Tenerowicz, Bożena Wtulich. 

 
Delegatami na Krajowy Zjazd Delegatów NSZZ „Solidarność” w kadencji 2014-2018 zo-

stali: Ireneusz Besser, Przemysław Bogusławski, Małgorzata Calińska–Mayer, Zbigniew 
Gadzicki, Kazimierz Janowicz, Bogusław Jurgielewicz, Marek Kaleta, Jarosław Krauze, Jerzy 
Langer, Piotr Majchrzak, Radosław  Mechliński, Marek Muszyński, Wiesław Natanek, Le-
szek Nowak, Leszek Sokalski, Danuta Utrata, Tomasz Wójcik. 

 
Z Naszej Organizacji Delegatami na Krajowy Zjazd Delegatów są: Marek Muszyński i 

Tomasz Wójcik. 
 
Intensywnie pracowała komisja uchwał i wniosków. Przyjęto m.in. stanowiska wspie-

rające lekarzy podpisujących Deklarację Wiary, stanowisko ws. przeznaczenia 5% PKB na  
oświatę.  

Delegaci w innym stanowisku skrytykowali surowe wyroki sądu dla młodych ludzi, 
którzy na jednej z wrocławskich uczelni przerwali wykład profesora Zygmunta Baumana, 
który w czasach stalinizmu zwalczał polskie podziemie niepodległościowe.  

Zawzięta dyskusja toczyła się na temat przygotowanego przez prezydium ZR stanowi-
ska ws. uczestnictwa NSZZ „S” w polityce. Zawarta w obszernym tekście konkretna propo-
zycja, aby pod patronatem Związku powołać Komitety wyborcze i wprowadzić do Senatu 
ludzi, którzy wnosiliby w izbie wyższej parlamentu związkowe inicjatywy, nie spotkała się 
z akceptacją większości delegatów. Część z nich przypominała spadek zaufania do Związku 
w okresie rządów AWS, inni wskazywali jednak, że nie można odkładać decyzji i przywo-
ływali doświadczenia związków zawodowych w krajach zachodnioeuropejskich, gdzie po-
lityczne zaangażowanie związku pozwala na skuteczną realizację pracowniczych postula-
tów. – Zrobilibyśmy wymarzony prezent politykom, gdybyśmy postanowili, że nie będzie-
my zajmować się polityką – mówił Tomasz Wójcik. Ostatecznie przyjęto wersję bez propo-
zycji startu do Senatu, ale zawarto w stanowisku m.in. stwierdzenie, że „związek zawodo-
wy powinien działać politycznie, w przeciwnym razie nie wypełnia swojej roli, staje się or-
ganizacją fasadową, bierną wobec tych, którzy za związek podejmują działania, nie licząc 
się ze zdaniem pracujących”. 

 
 
 
 
 
 

Wrocław, czerwiec 2014                                                                   Opracowała: Jadwiga Szymonik 
 
 
 
 


